

いわき市

令和 6 年度

鹿島台団地9号線 道路局部改良工事

工事部門	
工事番号	第 号

設 計 書

小名浜支所経済土木課

設 計 書		○	○	○	課長 鈴木	課長補佐 本間	係長 鈴木	検算者 緑川	設計者 山崎	
工 事 名	鹿島台団地9号線 道路局部改良工事				構 造 及 規 模	施工概要 施工延長 L= 27.0m ロックフェンス嵩上げ工 L= 27.0m				
工 事 箇 所	いわき市 鹿島町米田字殿作 地内									
工 事 費	設計金額	¥	7,240,200							
	工事価格	¥	6,582,000		仕様概要 (1) 本工事の仕様は、特記仕様書及び福島県土木工事共通仕様書に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違がある場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。					
起工理由 本工事は、災害防除のため、起工するものです。										

✓

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	鹿島台団地9号線 道路局部改良工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年06月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和05年度(改) 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	補正無し
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	補正無し
冬 期 補 正	冬期補正無し
一般管理費 算出区分	3.5%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

鹿島台団地9号線 道路局部改良工事

[illegible]

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鹿島台団地9号線道路局部改良工事						
落石防護柵工	1	式		7,240,200	K0004	
ロックフェンス嵩上げ工	1	式		2,674,760	X502005	
端末支柱工	1	式		2,674,760	Y200005	
ストロンガー工法 協会歩掛 支柱部材・ロープ・金網設置工	1	本	80,819	80,819	D0001 代 1 号	
ストロンガー工法 協会歩掛 資材	27	m	10,901	294,327	D0003 代 2 号	
仮設工	1	式	2,299,614	2,299,614	D0004 代 3 号	
足場工	1	式		413,145	X100020	
単管足場	1	式		317,385	Y108005	
安全柵不要 交通誘導員	67.5	掛m2	4,702	317,385	S252110-0001 単 1 号	II-5-⑦-2
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	1	式		95,760	Y108005	
直接工事費計	6	人	15,960	95,760	TR0900	土木事業単価表 P935 4週8休補正
				3,087,905	P0000001	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費計						
共通仮設費(積上げ)	1	式		631,002	H03701	
運搬費	1	式		15,274	H00802	
仮設材等の運搬(1車1回) 製品長12m以内 片道運搬距離5.6km 割増なし	1	式		6,874	H20001	
仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸	1.4	t	3,410	4,774	S010020-0001 単 2 号	I-2-②-16
安全費	0.7	t	3,000	2,100	S010030-0001 単 3 号	I-2-②-17
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	式		8,400	H20003	
共通仮設費(率化)	2	基	4,200	8,400	TT9940	土木事業単価表 P555
共通仮設費率分 3,087,905*19.17%*1.04	1	式		615,728	H00803	
純工事費	1	式		615,728	Q00910	
現場管理費 3,718,907*10.91%*1.06	1	式		3,718,907	H00600	
工事原価	1	式		1,612,518	Q00601	
	1	式		5,331,425	H00500	

いわき市

[illegible]

いわき市

【 第 1 号 施工単価表(S252110-0001) 】							100	掛m2 当り
単管足場 (安全ネット不要		)		(Ⅱ-5-⑦-2				
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1.9	人	30,660	58,254	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	6.9	人	32,865	226,768	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	1.8	人	23,100	41,580	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
ラフテレンクレーン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.8	日	47,400	37,920	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正		
諸雑費					T#99			
労務費、機械賃料の％ 計	29	％	364,522	105,711	P0000001			
単位当たり				470,233	P0000002			
				4,702				
[条件] [A] = 2 工法 単管足場 [Xc] = 3 ラフテレンクレーン規格区分 排対型:2次基準			[B] = 2 安全ネットの有無 安全ネット不要					

いわき市

鹿島台団地9号線 道路局部改良工事

【 第 2 号 施工単価表(S010020-0001) 】						
仮設材等の運搬(1車1回) 製品長12m以内 片道運搬距離5.6km (割増なし) (I-2-②-16)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
トラック運賃	1	t	3,410	3,410	TST0000410	
計				3,410	P0000001	
単位当たり				3,410	P0000002	
[計算式] (Wr)=0 200kmまでの運賃増 0=0 (E)=(Ku) + (Wr) 運賃率(基本運賃) 3,410=3410+0 (Ut)=(E) × {1+ (F)} 仮設材等の運搬費:片道 3,410=3410 × (1+0)						
[条件] [A] = 1 製品長 12m以内 [C] = 1 運賃割増区分 割増なし			[B] = 5.600 km [D] = 0.000	片道運搬距離 運賃割増率		

いわき市

鹿島台団地9号線 道路局部改良工事

【 第 3 号 施工単価表(S010030-0001) 】						
仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸 (I-2-②-17)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設材等の積込・取卸費 基地積込～現場～基地取卸	1	t	3,000	3,000	TST5000050	
計				3,000	P0000001	
単位当たり				3,000	P0000002	
[条件] [A] = 5 施工区分 基地積込→現場→基地取卸						

いわき市